P. Leuren. Fori Benef. Tom. III.

C

hzc

**H**ec dicenda sit relaxatio, & propria dispensatio, seu potius declaratio, quā declaretur, quod hic & nunc jus naturale non obliget. Hurt. loc. cit. nu. 2. Item si propterea habere plura beneficia dicitur contra jus naturale largè sumptum, ut Sanch. apud Hurt. loc. cit. sive sit contra illud adhuc strictè sumptum, ut Hurt. non fecus ac occidere hominem est contra naturale jus strictè & propriè sumptum, licet accidentibus circumstantiis, evanescetur tota ejus turpitudo. Unde jam illud deducit Hurt. loc. cit. nu. 4. quod tradit D. Tho. nimis, ubi iura humana circa hanc pluralitatem beneficiorum sunt abrogata in circumstantiis totaliter ejus turpitudinem evacuantibus, jam licitum esse, etiam finē dispensatione habere plura beneficia: & cūm Papa dispensare possit in jure humano, posse uni conferre plura beneficia, ubi adiungit dicta circumstantia. Item deducit & illud, quod, si dicta circumstantia non subsistunt, & dispensatus id agnoscat, non sit tutus in conscientia, de qua infra. Putat tamen idem Hurt. in hoc easu non teneri dispensatum restituere fructus; ed quod Papa eō ipso, quod dispenset, videatur illi fructus donare, quorum Papa dominus est.

3. Respondeo tertio: supposito quod ex juris communis dispositione beneficia omnia simplicia residentiam requirant, de quo postea statuere hoc iure, & non abrogato per consuetudinem contrariam, jam quoque tenebitur beneficium simplex habens ex jure naturæ residere, hac obligationi naturali fundata in pacto beneficii cum Ecclesia, quia ei beneficium dedit non aliter, quam ut resideret, & servitium suum præfens ipse & per se exhiberet in Ecclesia. Hurt. loc. cit. §. 4. a. n. 2. atque ita pluralitas beneficiorum erit in hoc sensu jure naturæ vetita, verum ut vides non praescinditur hic à residentia.

**Q**uestio 63. An, & qualiter jure communi positivo, nempe canonico, prohibetur pluralitas beneficiorum sic solitariè considerata, id est, sine respectu ad sufficientiam, residentiam &c.

**R**espondeo quamvis SS. Canones semper ex oiam habuerint pluralitatem beneficiorum (intelligere etiam quorumlibet) in una eademque persona. Lott. l. 3. q. 23. n. 2. vix tamen ullibi ita in abstracto damnatur dicta pluralitas, quin in iis canonibus prohibentibus vel mentio fiat sufficientie vel residentia, aut ad illam, tanquam in quo potissimum ista beneficiorum plurimum incompatibilitas originetur, reflectatur, ut patet ex pluribus canonibus adductis ab Azor. p. 2. l. 6. c. 10. q. 2. patetque item ex rationibus, ob quas iura damnant beneficiorum pluralitatem, adductis in ipsis canonibus, quas omnes conglobat Joannes XXII. in Extrav. Excrebilis. de quo vide Azor. loc. cit. q. 12. unde cūm lunoc. in c. jam dudum. de prob. & in c. dudum. de Elel. quem sequuntur Calder. Lap. Jo. And. Gemin. &c. apud Azor. loc. cit. censem plures, jure communi non vetari pluralitatem beneficiorum, quando simplicia sunt, & residentiam non requirunt: Et A. A. qui contrarium sustinent, nimis prohibent à jure communi hanc pluralitatem, vel expresse loquantur in causa sufficientia unius ex illis ad honestam sustentationem, aut fundant se in residentia, quam olim beneficia omnia, etiam simplicia ex iuri positivi dispositione requirebant, ut videlicet apud Azor. p. 2. l. 7. c. 3. q. 1. dicen-

tem esse hanc inter canonistas communem, nimis pluralitatem hanc vetari à jure communi positivo, eamque confirmat pluribus, & citat pro ea plurimos.

**Q**uestio 64. An duo beneficia simplicia non requirentia residentiam, dum unum eorum non est sufficiens ad honestam clerici sustentationem, conferri possint & haberi ab eodem, idque sine Superioris dispensantis auctoritate.

1. **R**espondeo ad primum affirmativè: Less. de iust. l. 2. c. 34. n. 147. (addens id procedere, etiam si essent canonici, quin etiam beneficium sit Canoniciatus Cathedralis, vel Ecclesia parochialis, vel dignitas insufficientis, posse cum ea obtineri aliud simplex non requirens residentiam, & utrumque casum satis colligi ex verbis Trid. sess. 2. 4. c. 13. & 17.) Azor. p. 2. l. 6. c. 11. q. 5. §. ad dices. & §. stroges. id omnino supponens & expres. & directe. c. 10. q. 3. Pirk. ad tit. de prob. n. 135. Garc. p. 11. c. 5. n. 262. & AA. communiter juxta clarum textum Trident. sess. 24. c. 17. ubi: unum tantum beneficium Ecclesiasticum singulis conferatur; & quidem si ad vitam eis, cui conferatur, honeste sustentandam non sufficiat, licet nihilominus aliud simplex sufficientis, dummodo utrumque personalem residentiam non requirat, eidem conferre &c.

2. Porro id sic intelligendum secundum Autorem paulo post pro hoc citando, ut quamvis vihujus decreti, etiam absque ulla alia dispensatione (Ceterum dicitur paulo post) possit quis habens jam unum insufficientis, insuper aliud, etiam si illud per se solum sufficientis est, obtinere, & cum illo insufficiente præhabito retinere; non possit tamen jam habens sufficientis obtinere, aut simul retinere aliud insufficientis secundum idem Trid. loc. cit. statuens quoque, ut unum etiam beneficium Ecclesiasticum singulis conferatur. Pirk. ad tit. de prob. n. 186. citans Fagn. in c. cūm jam dudum, de prob. n. 49. Ratio disparatis est, quia qui primum sufficientis habet, cūm jam habeat congruum sustentationem, videtur ad impetrandum secundum moveri ex avaritia & ambitione, quae sunt præcipua causa, ob quas prohibetur pluralitas beneficiorum; at, qui non habet sufficientis, jure petit secundum honestam sui sustentationem; & quamvis ex accidente contingat, ut secundum per se solum sufficientiat, petendo tamen non peccat; cūm id faciat legge permitteat, ideoque non debet privari primo insufficiente; quia quod legitimè factum est, penam non meretur. Pirk. ibid. Fagn. cit. n. 49. 57. & 58. in quam sententiā etsi inclinare videatur Garc. cit. c. 5. n. 302. contrarium tamen tenet n. 303. ubi ait: ad obtentionem secundi sufficientis vacare primum insufficientis; quia intentum concilii est, ne quis habeat duo beneficia, quorum unum sufficientis est de per se, sive illud sit primò collatum, fī secundō.

3. Respondeo ad secundum etiam affirmativè: neque enim id jure naturali vetitum est, ed quod, ut Azor. cit. q. 3. §. obijciunt, licet jure canonico quolibet beneficium, etiam tenui & exiguum reputetur pro beneficio, tamen jure naturali non censem beneficium; quia modicum pro nihilo habetur: adscioque nec dici potest Tridentinum in hoc dispensando relaxare jus naturale, aut etiam consuetudo id paucim permitteat, eidem derogare: